



اگر درباره آب درست تصمیم نگیریم آینده کشور به مخاطره می افتد

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر این که بحران آب از مهمترین چالش های پیش روی ملت و مسئولان ایران است، گفت: باید در مدیریت منابع آب و مدیریت مصرف آن کار و برنامه ریزی جدی انجام دهیم تا بتوانیم با پیامدهای این چالش بزرگ مقابله کنیم.

معاون اول رئیس و جمهوری با تاکید بر این که بحران آب از مهمترین چالش های پیش روی ملت و مسئولان ایران است، گفت: باید در مدیریت منابع آب و مدیریت مصرف آن کار و برنامه ریزی جدی انجام دهیم تا بتوانیم با پیامدهای این چالش بزرگ مقابله کنیم.

دکتر اسحاق جهانگیری دیروز در آیین آبیگری رسمی همزمان 2 سد مخزنی و جامیشان و در 2 شهرستان استان کرمانشاه افزود: ایران کشوری در منطقه خشک و نیمه خشک است و با توجه به مصرف بالای آب در بخش های مختلف پیش بینی می شود که به مرور زمان دچار مشکل شویم. امروز وضع دریاچه ارومیه و سایر تالاب ها و نیز گزارش های که از دشت های کشور ارائه می شود نشان می دهد که این بحران در حال عمیق شدن است و باید برای مواجهه شدن با آن تدبیری جدی اندیشید.

معاون اول رئیس و جمهوری با اشاره به این که کم آبی باعث شده حساسیت ها و نگرانی در میان استان ها برای تامین آب مورد نیاز شدت یابد، گفت: به همین منظور در دولت یازدهم به منظور استفاده مطلوب از آب های کشور که از دسترس خارج می شدند نهضت عظیم سد سازی راه افتاد. وی اظهار داشت: بر اساس آمارها در 4 سال گذشته 34 میلیارد متر مکعب ذخیره آب به منظور تنظیم بخشی پشت سدها مهار شد و اگر این اتفاق رخ نداده بود، امروز با توجه به افزایش مصرف آب شرایط دشواری داشتیم. دکتر جهانگیری با تاکید بر این که دولت بر اساس آینده نگری کار بزرگی انجام داد، گفت: ما برای استفاده از منابع صندوق توسعه ملی هر گاه به رهبر معظم انقلاب مراجعه کردیم ایشان تاکید داشتند که این منابع متعلق به بخش خصوصی است و باید در اختیار آنها قرار گیرد. فقط هنگامی که برای اجرای طرح های مربوط به آب از معظم له درخواست کردیم ایشان با بزرگواری به اختصاص 10 میلیارد دلار به منظور اجرای این طرح ها موافقت کردند.

معاون اول رئیس و جمهوری ادامه داد: نتیجه موافقت ایشان این شد که امروز ما با سرفرازی اعلام کنیم که ده ها سد در کشور به بهره برداری رسیده و میلیاردها متر مکعب آب در دسترس بخش های مختلف قرار گرفته است تا فرصت های جدیدی برای تولید و اشتغال ایجاد شود. وی با بیان این که امروز برای پرداخت منابع به پیمانکاران حوزه آب با کمترین مشکل مواجه هستیم، افزود: اعتبارات بی سابقه ای که از محل صندوق توسعه ملی در اختیار ما است ما را قادر ساخته تا هزینه های مربوط به این طرح ها را به سهولت پرداخت کنیم. * استقبال از آبیاری نوین

جهانگیری اعلام کرد: در مدیریت مصرف آب به ویژه در بخش کشاورزی بیش از جاهای دیگر باید تلاش کنیم. دولت منابع خوبی را برای کشت گلخانه ای و آبیاری نوین اختصاص داده که با استقبال خوب کشاورزان مواجه شده است.

معاون اول رئیس و جمهوری با بیان این که همه افراد شاخص و نخبگان فکری و رسانه ها باید در ترغیب مردم به کاهش مصرف آب و صرفه جویی تلاش کنند، افزود: در بخش صنعت نیز باید صنایع پرمصرف در سواحل کشور به ویژه سواحل دریای عمان و خلیج فارس استقرار یابد. ما برای توسعه سواحل مکران برنامه ریزی جدی انجام داده ایم تا این مناطق به کانون توسعه کشور و جذب سرمایه و جمعیت تبدیل شود. وی با اشاره به اینکه وزارت نیرو از موفق ترین وزارتخانه ها در دولت یازدهم بوده است، گفت: از جایگاه فرماندهی ستاد اقتصاد مقاومتی از وزیر و همه نیروها و به ویژه بخش خصوصی فعال در طرح های برق و آب کشور که مشتاقانه و علاقه مند پای در میدان کار گذاشتند قدر دانی می کنیم.

جهانگیری ادامه داد: به همه ایرانیان عزیز می گویم اگر با موضوع آب درست برخورد نکنیم این موضوع می تواند آینده ما و کشور را به مخاطره بیندازد. بنابراین هر انسان دلسوزی باید به این موضوع اهتمام ویژه ای داشته باشد. معاون اول رئیس و جمهوری با بیان این که هرچه زیربنای توسعه در کرمانشاه فراهم شود گام بلندی در توسعه ایران برداشته شده است، افزود: امروز 2 سد در شهرستان های سنقر کلیای و دالاهو افتتاح شد. دولت نسبت به حل مسائل مردم آگاهی دارد و امیدوار است با به ثمر رسیدن این طرح ها بسترهای توسعه بیش از پیش در کرمانشاه فراهم شود. وی با اشاره به افتتاح طرح های آبرسانی روستایی گفت: در یکی از جلسات شورای عالی آب فیلمی را نمایش

داده؛ وند که در آن مردم برخی روستاها با دشواری؛ های اساسی برای تامین آب آشامیدنی مورد نیاز مواجه بودند.

این فیلم دل هر انسانی را به درد می؛ آورد. در همان جا تصمیم گرفتیم تا در این باره اقدامی جدی انجام دهیم؛.

جهانگیری با بیان این که پارسال 500 میلیون دلار و امسال 200 میلیون دلار به موضوع آبرسانی به روستاها اختصاص یافته است، افزود: نتیجه این تصمیم گیری آبرسانی به 2900 روستا بود که این میزان به اندازه 10 برابر سال قبل است. این روند را با همین سرعت ادامه خواهیم داد تا روستائیان عزیز نه تنها دغدغه آب آشامیدنی سالم بلکه نگرانی از بابت راه، برق، گاز و امکانات زیربنایی دیگر نداشته باشند.

* اشتغال روستائیان

معاون اول رئیس؛ جمهوری گفت: پارسال دولت مصوبه؛ ای به مجلس شورای اسلامی به منظور اختصاص 1/5 میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به موضوع اشتغال روستائیان به ویژه مرزنشینان ارائه کرد. این مصوبه هر چند با تاخیر به تصویب رسید، اما در آینده نزدیک این منابع با بهره؛ های ارزان به افرادی پرداخت خواهد شد که برای اشتغال در روستاها فعالیت می؛ کنند؛.

وی ادامه داد: دولت در سال؛ های گذشته نیز برای تامین وام روستایی اقدامات خوبی انجام داده است اما این منبع جدید در سال جاری خواهد توانست تحولی بزرگ در روستاها به ویژه مرزها ایجاد کند؛.

جهانگیری با اشاره به تهیه دستورالعملی برای ارائه این وام؛ ها در دولت خبر داد و از سرمایه؛ گذاران و علاقه؛ مندان به تولید به ویژه روستائیان خواست طرح؛ های خود را آماده و در یک ماه آینده ارائه کنند؛.

معاون اول رئیس؛ جمهوری در ابتدای سخنان خود با تبریک میلاد با سعادت حضرت فاطمه معصومه (س) و روز دختر به همه دختران کشور، گفت: به همه دختران عزیزم در سراسر کشور تبریک عرض می؛ کنم و از خدای متعال برای آنان سعادت، سلامت و توفیق آرزومندم؛.

وی گفت: مردم کرمانشاه حق بزرگی به گردن ملت ایران دارند، آنها مرز دارانی هستند که در دوران دفاع مقدس از مرز و اعتبار و حدود ایران اسلامی پاسداری کردند و با تقدیم بهترین فرزندانشان دین خود را به ایران و اسلام ادا کردند؛.

جهانگیری یادآور شد: در روزهای پایانی دولت یازدهم هستیم و پس از تنفیذ رأی دکتر روحانی توسط رهبر معظم انقلاب و برگزاری مراسم تحلیف دولت دوازدهم تلاش خود را برای پیشرفت توسعه در ابعاد مختلف آغاز خواهد کرد؛.

* آبرسانی به روستاها

مهندس چیت چیان وزیر نیرو نیز در سخنانی با مقایسه میزان سد سازی در 4 سال اخیر با دوران پیش از انقلاب و سال؛ های بعد از انقلاب، گفت: این حجم از توسعه و تلاش برای ساخت سد و استحصال در تنظیم بخشی آب مورد نیاز مردم نشان دهنده حرکتی عظیم در کل کشور به ویژه در استان؛ های غربی است؛.

وی گفت: این حرکت به دست مهندسان و متخصصان و کارگران ایرانی رخ داد و با تداوم این مسیر در سال جاری امیدواریم نگرانی؛ ها در موضوع آب کاهش یابد؛.

چیت چیان با قدرانی از آینده نگری و بینش عمیق رهبر معظم انقلاب در مورد آب گفت: وزارت نیرو در زمینه آبرسانی به روستاها نیز گام؛ های عمیقی برداشته است به طوری که در سال 95 به 2900 روستا آبرسانی شد؛.

ابتدای این مراسم طرح آبرسانی به 800 روستا در استان؛ های لرستان، فارس، مازندران و کرمانشاه از طریق ویدئو کنفرانس افتتاح شد؛.

جهانگیری در پیام؛ های جداگانه به استانداران این استان؛ ها ابراز امیدواری کرد اقدامات دولت بتواند ضمن آماده سازی مسیر توسعه موجبات رضایت و آسایش روستائیان ایران را فراهم آورد؛.

* آبیگری سد جامیشان

با حضور معاون اول رئیس؛ جمهوری سد مخزنی جامیشان در شهرستان سنقر آبیگری شد؛.

سد جامیشان از نوع سنگ ریزه؛ ای با هسته رسی است که حجم مخزن آن 52 میلیون متر مکعب، طول تاج 268 متر، عرض تاج 8 متر و ارتفاع از پی 54/5 متر است؛.

عملیات اجرایی این سد از سال 88 آغاز شد و برای ساخت آن 111/4 میلیارد تومان هزینه شده است؛.

تامین آب کشاورزی منطقه به میزان 3560 هکتار و تامین آب مورد نیاز صنعت منطقه به میزان 6 میلیون متر مکعب و کنترل سیلاب و جلوگیری از خسارات آن از جمله اهداف ساخت این سد است. همزمان با آغاز آبیگری 2 سد مخزنی جامیشان و زمکان، 800 طرح آبرسانی به روستاهای سراسر کشور با جمعیت 500 هزار نفر نیز افتتاح شد و بهره برداری از 12 هزار 642 هکتار شبکه آبیاری اصلی سدهای زاگرس، آزادی، سلیمان شاه و گیلانغرب نیز در استان کرمانشاه آغاز شد؛.

* آغاز آبیگری سد مخزنی زمکان

با حضور معاون اول رئیس؛ جمهوری آبیگری سد مخزنی زمکان در استان کرمانشاه آغاز شد؛.

سد مخزني زمكان از نوع سنگ ريزه‌اي با هسته رسي است كه عمليات اجرايي آن در سال 85 آغاز شد.‏ تامين آب مطمئن مورد نياز 530 هكتار از باغ‌هاي بخش گهواره در سال‌هاي خشك و احياي 1700 هكتار از اراضي كشت ديم به كشت آبي از جمله اهداف احداث اين سد است.‏ *اصلاح مسيرصنعت خودروسازي

معاون اول رئيس جمهوري در آيين بهره برداري از كارخانه ايران خودرو كرمانشاه نيز با تاكيد بر اين‌كه مسير صنعت خودرو سازي و قطعه سازي و خدمات پس از فروش آن بايد روز به روز اصلاح شود و بهبود پيدا كند، گفت: خدمات پس از فروش بايد به قدرتي گسترده شود كه مردم در هر نقطه اي از كشور دغدغه مشكلات فني خودرو را نداشته باشند. وي افتتاح ايران خودرو كرمانشاه را به مردم اين استان تبريك گفت و افزود: طرح هايي كه امروز در استان كرمانشاه به بهره برداري رسيد هر كدام مي تواند نقش مهمي در توسعه كشور و به ويژه اين استان ايفا كند.

او با يادآوري اينكه صنعت خودرو سازي در ايران دوره اي طولاني را سپري كرده است و امروز صدها هزار نفر در بخش هاي مختلف اين صنعت مشغول به كار هستند، گفت: فرهنگي صنعتي، تحقيق و توسعه و طراحي خودرو به همراه صنعت خودرو سازي به ايران آمد و امروز محصولات صنعت خودرو سازي در ايران روز به روز به بازارهاي بين المللي صادر و محصولات قديمي از صحنه خارجي مي شوند.

دكتور جهانگيري افزود: البته اين مسير نيازمند اصلاحات است و مديران صنعت خودرو سازي كشور نبايد احساس كنند كه محصولات فعلي محصولاتي بي عيب و نقص است كه در اختيار مردم قرار مي گيرد. صنعت خودرو سازي زماني موفق است كه مشتري احساس كند خودرو هايي با استانداردهاي بالا و بين المللي سوار شده است. وزير صنعت، معدن و تجارت نيز در اين مراسم با اشاره به اين‌كه كارخانه ايران خودرو كرمانشاه از مصوبات سفر مقام معظم رهبري به اين استان بوده است، گفت: از ابتداي دولت يازدهم براي اجراي اين مصوبه تلاش كرديم و پس از حل موانع در 2 سال فاز اول اين پروژه طراحي و اجرا شد.

مهندس نعمت زاده همچنين از آغاز عمليات اجرايي و كلنگ زني فاز دوم اين كارخانه خبر داد و گفت: فاز دوم اين كارخانه آغاز شد و اميدوارم اين كارخانه بتواند در اشتغالزايي براي مردم استان كرمانشاه نقش موثري ايفا كند.